
0  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ORGANIZACE 

za rok 2020 
 
 
 
 

MAS Hanácký venkov, z. s. 
hanackyvenkov@seznam.cz 

mailto:hanackyvenkov@seznam.cz


Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

1 

 

 

 
 

1. Základní údaje o MAS 

Název: MAS Hanácký venkov, z. s. 
Sídlo: Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy (u Nezamyslic, okres Prostějov) 
IČ:  270 35 077 
Bankovní spojení: 1889527329/0800, Česká spořitelna, a. s. 
Právní forma: spolek 
Datum vzniku: 2. 6. 2006 
Registrováno: Ministerstvem vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/64371/06-R 
Datum zápisu do spolkového rejstříku: 1. 1. 2014 
Spisová značka: L 11814 vedená u Krajského soudu v Brně 

 
Předseda MAS: Obec Dřevnovice, zastoupené starostkou: Bohumila Charvátová 
Místopředsedové MAS: Obec Doloplazy, zastoupená starostou: Ladislav Sypko 

INTERIER KM s.r.o., zastoupená jednatelem: Miroslav Kolísek 
Kontaktní osoby: Mgr. Dominik Vlč, ředitel (vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD) 

Martina Kouřilová, manažerka 
E-mail: hanackyvenkov@seznam.cz 
Tel.: +420 774 868 837 (D. Vlč); +420 776 149 273 (M. Kouřilová) 
Internetové stránky: www.hanackyvenkov.cz 

 
Předmět činnosti, účel a cíle: 

 

MAS Hanácký venkov, z. s. je nevládní neziskovou organizací, typově spadající mezi tzv. místní akční skupiny (MAS), fungující na 

principech LEADER a založenou za účelem naplňování společného zájmu členů z řad obcí, neziskových organizací, zemědělských i 

nezemědělských podniků a podnikatelů, veřejnosti, případně dalších místně působících partnerů. Tímto společným zájmem je  především 

všestranný udržitelný rozvoj území místní akční skupiny, koordinace spolupráce veřejného, neziskového a soukromého  sektoru a 

realizace rozvojové strategie regionu. Hlavní činností Spolku je komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě  Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Svou činností Spolek směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů jeho členů, které 

jsou uvedeny výše. 

mailto:hanackyvenkov@seznam.cz
http://www.hanackyvenkov.cz/


Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

2 

 

 

 
 

Za účelem naplnění hlavní činnosti provádí Spolek zejména tyto činnosti: 

 tvorba a realizace strategií a plánů rozvoje území působnosti MAS; 
 příprava podmínek pro účast v rámci dotačních programů EU a ČR; 
 koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území působnosti MAS; 
 vstupování do právních i mimoprávních vztahů s jinými subjekty uvnitř regionu, v rámci ČR a v zahraničí; 
 poradenská a informační činnost; 
 spolupráce s odborníky, orgány samosprávy a státní správy, s podnikatelskými subjekty, spolky, církvemi a náboženskými 

společnostmi, sdělovacími prostředky a dalšími subjekty veřejného života na místní, regionální, národní i mezinárodní úrovni; 
 organizace či spolu-pořádání odborných seminářů, konferencí, stáží a kulturních, sportovních, vzdělávacích, společenských akcí pro 

odbornou i širokou veřejnost; 
 tvorba podnětů na orgány veřejné správy ČR a na orgány a instituce EU, účast ve správních řízeních ve svém zájmovém území; 
 propagace území působnosti MAS a místních aktérů; 
 vydávání periodických i neperiodických publikací a propagačních materiálů; 
 řízení dalších činností, které jsou v souladu s účelem Spolku, se zájmy členů a zajišťování potřebných finančních, lidských, materiálních, 

informačních a dalších zdrojů. 
 

Území působnosti MAS Hanácký venkov: 
 

Území místní akční skupiny MAS Hanácký venkov, z. s. se rozkládá na jižním okraji Olomouckého kraje v těsném sousedství s 
krajem Zlínským a částečně zasahuje do kraje Jihomoravského. Zahrnuje celkem 28 obcí a představuje částečné propojení tří 
sousedících mikroregionů: Němčicko (16 obcí z 16), Předina (7 obcí z 9) a již zaniklé Melicko (5 obcí z 5). Na území MAS s rozlohou 153,8 
km2 žije cca 17 700 obyvatel. 
Jmenovitě  tedy  tvoří  území  působnosti  MAS  k 31.  12.  2020  tyto  obce: Brodek  u  Prostějova,  Dobromilice,  Doloplazy,  Drysice, 
Dřevnovice, Hradčany-Kobeřice, Hruška, Koválovice-Osíčany, Mořice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Ondratice, Otaslavice, 
Pavlovice u Kojetína, Pivín, Podivice, Pustiměř, Radslavice, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vincencov, Vitčice, Vrchoslavice, 
Vřesovice, Zelená Hora, Želeč. 
Pro celou oblast je typických několik znaků: příslušnost k národopisné oblasti Haná, mimořádně rovinatý reliéf, typicky vesnický charakter 
bez přítomnosti většího sídla, tradice zemědělství a úrodná půda, na západě pak zvedající se reliéf a lesnaté území  Drahanské 
vrchoviny. 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

3 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

4 

 

 

 
 

2. Členská základna a orgány MAS 

Seznam členů k 31. 12. 2020 
 

Název subjektu 
Zařazení - 
sektor 

Typ organizace Obec Zástupce v MAS Zájmová skupina 

Obec Dobromilice veřejný sektor obec Dobromilice Ing. Stanislav Mrňka rozvoj obcí 

Obec Doloplazy veřejný sektor obec Doloplazy Ladislav Sypko rozvoj obcí 

Obec Dřevnovice veřejný sektor obec Dřevnovice 
Bohumila 
Charvátová 

rozvoj obcí 

Obec Hruška veřejný sektor obec Hruška David Barnet rozvoj obcí 

Obec Koválovice-Osíčany veřejný sektor obec Koválovice-Osíčany Josef Polášek rozvoj obcí 

Obec Mořice veřejný sektor obec Mořice Martin Obruča rozvoj obcí 

Městys Nezamyslice veřejný sektor obec Nezamyslice 
Ing. Vlastimil 
Michlíček 

rozvoj obcí 

Město Němčice nad Hanou veřejný sektor obec Němčice nad Hanou Ing. Jan Vrána rozvoj obcí 

Obec Pavlovice u Kojetína veřejný sektor obec Pavlovice u Kojetína Milan Lešikar rozvoj obcí 

Obec Pivín veřejný sektor obec Pivín Kamil Štětař rozvoj obcí 

Obec Srbce veřejný sektor obec Srbce 
Mgr. Jana 
Přecechtělová 

rozvoj obcí 

Městys Tištín veřejný sektor obec Tištín Alena Wagnerová rozvoj obcí 

Obec Tvorovice veřejný sektor obec Tvorovice Bc. Jiří Petrovský rozvoj obcí 

Obec Víceměřice veřejný sektor obec Víceměřice Eduard Novotný rozvoj obcí 

Obec Vitčice veřejný sektor obec Vítčice Mojmír Grepl rozvoj obcí 

Obec Vrchoslavice veřejný sektor obec Vrchoslavice Ing. Dušan Svozílek rozvoj obcí 

Městys Brodek u Prostějova veřejný sektor obec Brodek u Prostějova Iva Pluhařová rozvoj obcí 

Obec Hradčany-Kobeřice veřejný sektor obec Hradčany-Kobeřice 
MVDr. Zuzana 
Weinlichová 

rozvoj obcí 

Obec Ondratice veřejný sektor obec Ondratice 
Mgr. Bohuslav 
Kosťanský 

rozvoj obcí 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

5 

 

 

 

Obec Otaslavice veřejný sektor obec Otaslavice Marek Hýbl rozvoj obcí 

Obec Vincencov veřejný sektor obec Vincencov Bc. Renáta Čechová rozvoj obcí 

Obec Vřesovice veřejný sektor obec Vřesovice Josef Fica rozvoj obcí 

Obec Želeč veřejný sektor obec Želeč 
Ing. Bronislava 
Augustinová 

rozvoj obcí 

Obec Drysice veřejný sektor obec Drysice Pavel Rozehnal rozvoj obcí 

Obec Podivice veřejný sektor obec Podivice Vlastimil Dostál rozvoj obcí 

Obec Radslavice veřejný sektor obec Radslavice Marek Doležal rozvoj obcí 

Obec Zelená Hora veřejný sektor obec Zelená Hora Ing. Vojtěch Šírek rozvoj obcí 

Obec Pustiměř veřejný sektor obec Pustiměř 
Mgr. Vlastimil 
Smékal 

rozvoj obcí 

 
Agrodružstvo Tištín 

 
soukromý sektor 

zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Tištín 

 
Josef Horák 

 
zemědělství 

Zemědělské obchodní družstvo 
AGRISPOL 

 
soukromý sektor 

zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Mořice 

 
Ing. Stanislav 
Coufalík 

 
zemědělství 

 
Farm SELECT s.r.o. 

 
soukromý sektor 

zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Dobrochov 

 
Pavel Kalandr 

 
zemědělství 

 
Interier KM s.r.o. 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Prostějov 

 
Miroslav Kolísek 

nezemědělské 
podnikání 

 
MLÝN M+B s.r.o. 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Dřevnovice 

 
Vlastimil Matoušek 

nezemědělské 
podnikání 

 
MOVESTA s.r.o. 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Otaslavice 

 
Stanislav Langer 

nezemědělské 
podnikání 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

6 

 

 

 

 
Velinvestik spol.s.r.o. 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Prostějov 

 
František Žvátora 

nezemědělské 
podnikání 

 
NeŠ Kovo s.r.o. 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Výšovice 

 
Luboš Štolba 

nezemědělské 
podnikání 

 
Karel Svoboda 

 
soukromý sektor 

zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Hradčany-Kobeřice 

 
Karel Svoboda 

 
zemědělství 

 
JORCON s.r.o. 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Hlavní město Praha 

 
Ing. Jaroslav Jordán 

nezemědělské 
podnikání 

 

Myslivecké sdružení Želeč, o.s. 

 

soukromý sektor 

 

NNO 

 

Želeč 
Miroslav Kořínek, 
MVDr. Dušan 
Procházka 

 

příroda a krajina 

MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, 
MÍSTNÍ ORGANIZACE 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Vladimír Rosík příroda a krajina 

Mateřská škola Pivín, okres 
Prostějov, příspěvková organizace 

veřejný sektor 
příspěvková 
organizace 

Pivín Dagmar Zbožínková vzdělávání a osvěta 

Myslivecké sdružení BRODEK u 
PV-ONDRATICE, o.s. 

soukromý sektor NNO Brodek u Prostějova Zdeněk Černý příroda a krajina 

Myslivecký spolek Němčice soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Milan Ševčík příroda a krajina 

Národopisný soubor Pantlék soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Ing. Jana Otáhalová 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Sokol Pivín soukromý sektor NNO Pivín Viktor Švéda 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Sokol Ondratice soukromý sektor NNO Ondratice 
Jan Beneš, Petr 
Kvapil 

kultura, sport, volný 
čas 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
OTASLAVICE 

soukromý sektor NNO Otaslavice Miloslav Ježek 
kultura, sport, volný 
čas 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

7 

 

 

 

TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou, z. s. 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Alena Antelová 
kultura, sport, volný 
čas 

Dechový orchestr mladých ZUŠ 
Němčice nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Jindřich Novák 
kultura, sport, volný 
čas 

Hobby klub Němčice nad Hanou soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Antonín Bartošík 
kultura, sport, volný 
čas 

Klub přátel Základní umělecké školy 
Němčice nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Ladislav Gazdag 
kultura, sport, volný 
čas 

Římskokatolická farnost 
Nezamyslice na Hané 

soukromý sektor NNO Nezamyslice 
P. Marek František 
Glac 

vzdělávání a osvěta 

Sbor dobrovolných hasičů 
Nezamyslice 

soukromý sektor NNO Nezamyslice Kamil Málek dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 
ONDRATICE 

soukromý sektor NNO Ondratice 
Miroslava 
Zámečníková 

dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 
OTASLAVICE 

soukromý sektor NNO Otaslavice Jaroslav Rušil dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 
VRCHOSLAVICE 

soukromý sektor NNO Vrchoslavice Vladimír Lecián dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS ŽELEČ soukromý sektor NNO Želeč Radomír Pazdera dobrovolní hasiči 

Sbor dobrovolných hasičů Němčice 
nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Pavel Kvíčala dobrovolní hasiči 

Sokol Tvorovice, z. s. soukromý sektor NNO Tvorovice Martin Úlehla 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Vitčice soukromý sektor NNO Vítčice Ing. Luděk Ferenc 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Sokol Vrchoslavice soukromý sektor NNO Vrchoslavice Bc. Daniel Svačina 
kultura, sport, volný 
čas 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
DOBROMILICE 

soukromý sektor NNO Dobromilice Marie Mrnková 
kultura, sport, volný 
čas 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

8 

 

 

 

TJ SOKOL ŽELEČ soukromý sektor NNO Želeč Tomáš Sedlák 
kultura, sport, volný 
čas 

Římskokatolická farnost 
Dobromilice 

soukromý sektor NNO Dobromilice 
P. Marek František 
Glac 

vzdělávání a osvěta 

Římskokatolická farnost Němčice nad 
Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou 
P. Mgr. Tomáš 
Strogan 

vzdělávání a osvěta 

Tělocvičná jednota SOKOL 
Vřesovice, župa Prostějovská, 
ČOS 

 
soukromý sektor 

 
NNO 

 
Vřesovice 

 
Svatopluk Tesárek 

kultura, sport, volný 
čas 

Tělocvičná jednota Sokol 
Vrchoslavice 1946 

soukromý sektor NNO Vrchoslavice Bc. Oto Hons 
kultura, sport, volný 
čas 

Přátelé otevřené školy soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Ing. Jana Oulehlová 
kultura, sport, volný 
čas 

MS Podlesí Vitčice soukromý sektor NNO Vitčice František Fleišinger příroda a krajina 

Římskokatolická farnost Pavlovice 
u Kojetína 

soukromý sektor NNO Pavlovice u Kojetína 
P. Mgr. Tomáš 
Strogan 

vzdělávání a osvěta 

FK Němčice nad Hanou soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Mgr. Josef Matoušek 
kultura, sport, volný 
čas 

Sbor dobrovolných hasičů Mořice soukromý sektor NNO Mořice Jan Fidra dobrovolní hasiči 

TJ Sokol Brodek u Prostějova soukromý sektor NNO Brodek u Prostějova Karel Jelínek 
kultura, sport, volný 
čas 

 
Petr Štěpánek 

 
soukromý sektor 

nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Doloplazy 

 
Petr Štěpánek 

nezemědělské 
podnikání 

ZOD Němčice nad Hanou, 
družstvo 

 
soukromý sektor 

zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Němčice nad Hanou 

 
Martin Kleveta 

 
zemědělství 

 
František Kopa 

 
soukromý sektor 

zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

 
Otaslavice 

 
František Kopa 

 
zemědělství 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

9 

 

 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Pustiměř 

Soukromý sektor NNO Pustiměř Mgr. Miloš Nevřala dobrovolní hasiči 

 
 

Místní akční skupina má celkem 77 členů, rozdělených do sedmi zájmových skupin: 
 

Rozvoj obcí 28 Vzdělávání a osvěta 6 Příroda a krajina 5 

Zemědělství 6 Kultura, sport 17   

Nezemědělské podnikání 7 Dobrovolní hasiči 8   

Do veřejného sektoru spadá 29 členů (tj. 37,7%), do soukromého (podnikatelského) sektoru spadá 13 členů (tj. 16,9%) a do sektoru  neziskového 37 

členů (tj. 45,4%). 

 

Členství MAS v celostátních/regionálních sítích a organizacích: 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. 

Celostátní síť pro venkov 

Certifikační komise regionální značky „HANÁ regionální produkt®“ 

Orgány MAS z hlediska roku 2020: 

Fungování spolku zajišťují volené orgány spolku spolu s Kanceláří MAS. 

Nejvyšším orgánem spolku je Valné shromáždění, které tvoří zástupci všech členů spolku. Valné shromáždění se koná nejméně 
jednou ročně a rozhoduje o nejdůležitějších otázkách spolku, např.: schvaluje stanovy a jejich změny, schvaluje strategické  dokumenty a 
nese zodpovědnost za jejich naplňování v území, volí a odvolává členy volených orgánů spolku, popř. rozhoduje o fúzi či zrušení 
spolku. 

Statutárním a rozhodovacím orgánem spolku je minimálně devítičlenné Představenstvo, jehož členové jsou voleni na funkční období čtyř 
let. Představenstvo se schází minimálně jednou za tři měsíce a do jeho kompetence spadá jednat a rozhodovat ve všech věcech, které 
nepatří do působnosti ostatních orgánů Spolku, jako např.: volba Předsedy a Místopředsedů spolku, schvalování výzev k předkládání 
žádostí o dotaci, schvalování způsobu hodnocení a výběru projektů, schvalování projektů vybraných Výběrovou komisí  MAS  k  podpoře,  
schvalování  rozpočtu  spolku,  rozhodování  o  přijetí  či  vyloučení  členů  spolku,  schvalování  uzavření  a 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

10 

 

 

 
 

ukončení pracovněprávního vztahu se zaměstnanci spolku, koordinace činností při realizaci strategií, projektů a jiných aktivit spolku. 
Představenstvem volený Předseda a nejvýše dva Místopředsedové kontrolují činnost Kanceláře MAS a jednají za spolek, a to vždy dva 
současně (Předseda a Místopředseda nebo dva Místopředsedové). 
Představenstvo fungovalo v roce 2020 v tomto složení zástupců členských organizací: Bohumila Charvátová (Předsedkyně MAS), 
Ladislav Sypko (Místopředseda MAS), Miroslav Kolísek (Místopředseda MAS), Ing. Bronislava Augustinová, Josef Fica, Mgr. Miloš  
Nevřala, Ing. Marek Novotný, Ing. Mojmír Sokol, Ladislav Gazdag. 16. 12. 2020 stanovilo Valné shromáždění počet členů 
Představenstva na 11 a zvolilo/potvrdilo ve funkci (do 5. 12. 2022) tyto členy: 

 

Zástupce Člen orgánu 

Bohumila Charvátová Obec Dřevnovice 

Ladislav Sypko Obec Doloplazy 

Miroslav Kolísek Interier KM s.r.o Želeč 

Ing. Bronislava Augustinová Obec Želeč 

Josef Fica Obec Vřesovice 

Ladislav Gazdag Klub přátel Základní umělecké školy Němčice 

Mgr. Miloš Nevřala SH ČMS Pustiměř 

Ing. Stanislav Coufalík ZOD Agrispol Mořice 

Milan Ševčík Myslivecký spolek Němčice nad Hanou 

Ing. Mojmír Sokol Obec Otaslavice 

Svatopluk Tesárek Tělocvičná jednota Sokol Vřesovice 

 
Výběrovým orgánem spolku je minimálně devítičlenná Výběrová komise, jejíž členové jsou voleni na funkční období jednoho roku.  

Výběrová komise se schází dle potřeby a do její kompetence spadá zejména výběr projektů na základě objektivních kritérií a 
navrhování projektů k podpoře, vč. výše alokace na dané projekty, jako podklad pro schválení výběru ze strany Představenstva.  
Výběrová komise fungovala v roce 2020 v tomto složení zástupců členských organizací: Ing. Jana Oulehlová (předsedkyně komise), 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

11 

 

 

 
 

Josef Horák, Bc. Oto Hons, Iva Pluhařová, Petr Kvapil, MVDr. Dušan Procházka, Iva Marková, Vlastimil Matoušek, Ing. Jaroslav 
Jordán. 

Kontrolním a monitorovacím orgánem spolku je minimálně pětičlenná Dozorčí rada, jejíž členové jsou voleni na funkční období čtyř let. 
Dozorčí rada se schází minimálně jednou ročně a do její kompetence spadá zejména: monitoring realizovaných projektů, 
zodpovědnost za monitoring a hodnocení SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje), kontrola účetnictví spolku a 
dohled nad činností spolku. Složení Dozorčí rady v roce 2020: Pavel Kalandr (předseda), Ing. Vojtěch Šírek, Ing. Jana Otáhalo vá, Kamil 
Málek, Eduard Novotný. 

Administrativní a technické činnosti spolku zabezpečuje Kancelář MAS, tvořena zaměstnanci spolku. Kancelář MAS, vedená Ředitelem 
(vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD), je zodpovědná za praktický výkon rozhodnutí orgánů spolku. Kromě administrativních 
a technických činností poskytuje Kancelář MAS konzultace předkladatelům projektů, kteří se ucházejí o podporu v rámci realizace 
SCLLD a rovněž zajišťuje následné kontroly předložených projektů. 

Personální obsazení pozic v rámci Kanceláře MAS se v průběhu roku 2020 nemění. Funkci ředitele zastává Mgr. Dominik Vlč, na  pozici 
manažerky působí Martina Kouřilová. 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

12 

 

 

 
 

Organizační schéma spolku - MAS Hanácký venkov, z. s.: 

Podrobné vymezení technických a organizačních náležitostí i 
pravomocí jednotlivých orgánů MAS obsahují platné Stanovy MAS 
Hanácký venkov, z. s., zveřejněné v rámci Sbírky listin spolku: spisová 
značka L 11814 vedená u Krajského soudu v Brně. 

 
Přehled jednání orgánů MAS v roce 2020: 

 

Orgán MAS Datum jednání 

Valné shromáždění 16. 12. (per-rollam) 

Představenstvo 6. 2. (per-rollam) 

 27.2. 

 25.5. (per-rollam) 

 22.9. (per-rollam) 

 19.10. (per-rollam) 

 22.10. (per-rollam) 

Výběrová komise 17.1. (per-rollam) 

 17.2. 

 22.10. (per-rollam) 

Pozn.: K častějšímu využití metody per-rollam docházelo z důvodu 
epidemiologických opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19. 



Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

13 

 

 

 
 

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro období 2014-2020+ 

V roce  2020  MAS  vyhlásila  a  administrovala  celkem  4  výzvy  k předkládání  Žádostí  o  dotace  koncových  žadatelů.  Výzvy  byly 
vyhlášeny a administrovány v rámci následujících programových rámců, potažmo opatření/fichí: 

 

Integrovaný regionální operační program: - Komunitní centra (Výzva č. 5 MAS – IROP) 

- Udržitelná a bezpečná doprava (Výzva č. 6 MAS – IROP) 

- Udržitelná a bezpečná doprava (Výzva č. 7 MAS – IROP) 

 

Program rozvoje venkova: - Spolková infrastruktura (Výzva č. 4 MAS – PRV) 

 
 
 

Dosažená fáze administrace jednotlivých výzev byla v průběhu roku 2020 různá. Výzvy  IROP 5 a IROP 6 byly vyhlášeny již v roce 2019, 
v roce 2020 byl ukončen příjem žádostí a proběhla kompletní administrace výzev. Výzvy IROP 7 a PRV 4 byly vyhlášeny i  
administrovány v roce 2020. 

 
Kompletní  dokumentace  všech  výzev  MAS,  včetně  údajů  o  předložených,  vybraných  a  proplacených  projektech,  je  průběžně 
zveřejňována na internetových stránkách MAS: http://mas.hanackyvenkov.cz/vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-dotaci- 

http://mas.hanackyvenkov.cz/vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-


Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2020 

14 

 

 

 
 

4. Podpůrná činnost ZŠ a MŠ v regionu MAS 

Partnerská spolupráce a podpůrná činnost mezi MAS Hanácký venkov a školskými zařízeními v regionu se soustřeďuje do tří souvisejících, 

ovšem formálně oddělených aktivit: 

Animace škol (tzv. šablony pro MŠ a ZŠ) 

MAS Hanácký venkov nabízí mateřským a základním školám v rámci svého regionu bezplatný komplexní servis, spojený se 

zpracováním a předložením žádosti o dotaci v rámci projektů zjednodušeného vykazování – tzv. Šablon. 

Administrace žádosti v rámci spolupráce MAS – ZŠ a MŠ pokračovala i v roce 2020. V tomto roce dobíhala realizace druhé vlny 

těchto projektů (15 škol), zároveň již začínala realizace třetí vlny (14 škol). 

Celkový finanční objem průběžně řešených žádostí v druhé vlně: 9.959.079,- Kč, celkový finanční objem průběžně řešených 

žádostí ve třetí vlně: 5.443.502,- Kč. 

Pravidelné setkávání zástupců ZŠ a MŠ regionu MAS 

Pravidelné setkávání ředitelů a vedoucích učitelů ZŠ, MŠ a ZUŠ k prezentaci aktuálních informací a výměně zkušeností probíhají v 

pravidelných intervalech dvakrát až třikrát ročně. V roce 2020 se z důvodu epidemiologických opatření setkání neuskutečnila. 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Prostějov 

MAS Hanácký venkov, z. s. byl rovněž zapojen do projektu MAP II v rámci ORP Prostějov, kde již bylo zahrnuto celé území MAS. 

Prostřednictvím projektu MAP se MAS snaží financovat: 

- vzdělávací akce určené pro pracovníky škol a pořádané přímo v regionu 

- vzájemné setkávání, sdílení zkušeností a spolupráci škol v regionu 

- drobné nákupy pomůcek a vybavení škol a financování měkkých aktivit a akcí v rámci škol 

Finanční nastavení tohoto typu projektu (MAP) však bohužel neumožňuje směřovat většinu prostředků přímo do škol (např. formou právě 

drobných nákupů a financování aktivit a akcí ve školách). Pro školská zařízení v regionu je sice do určité míry výhodné, aby  byla MAS v 

těchto projektech zapojena (což je důvodem, proč k zapojení dochází), nicméně na druhé straně panuje vědomí, že  alokované finanční 

prostředky by mohly být v rámci školství využity mnohem efektivněji. V projektech typu MAP je velká část financí  využita na 

administrativu a manažerský servis v rámci projektu, což vychází z již nastavených pravidel. Systémově tedy MAS preferuje spíše 

projekty zjednodušeného vykazování, zmíněné výše, kde de facto celá částka škole určená, ve škole také končí. 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


	1. Základní údaje o MAS
	Předmět činnosti, účel a cíle:
	Území působnosti MAS Hanácký venkov:

	2. Členská základna a orgány MAS
	Seznam členů k 31. 12. 2020
	Členství MAS v celostátních/regionálních sítích a organizacích:
	Orgány MAS z hlediska roku 2020:
	Organizační schéma spolku - MAS Hanácký venkov, z. s.:
	Přehled jednání orgánů MAS v roce 2020:

	3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro období 2014-2020+
	4. Podpůrná činnost ZŠ a MŠ v regionu MAS
	Animace škol (tzv. šablony pro MŠ a ZŠ)
	Pravidelné setkávání zástupců ZŠ a MŠ regionu MAS
	Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Prostějov


